
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

 
 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ 48052/2016/OŽPZ/PP 
Spisová značka: SpKrÚ 46881/2016/OŽPZ/2 
Vyřizuje:   Ing. Petra Pírková 
Telefon:   46 6026 344 
E-mail:    petra.pirkova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    23. 6. 2016        

 

 

Sdělení k záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen příslušný úřad), v přenesené působnosti podle ust. § 29 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 
obdržel dne 17. 6. 2016 od společnosti PK Adamec, s.r.o., se sídlem Komenského 42, 561 51 
Letohrad, IČ 27482456, která zastupuje oznamovatele, pana Jana Kubíčka, bytem Draha č. p. 924, 
564 01 Žamberk, (dále jen oznamovatel), oznámení podlimitního záměru  

Výrobní hala – p.p.č. 991/1 a 991/18 Helvíkovice 

Předmětem záměru je výstavba strojírenské výrobní haly na pozemcích č. 991/1 a 991/18 v k. ú. 
Helvíkovice. Konstrukčně se jedná o jednopodlažní zděnou obdélníkovou stavbu s nosnými 
obvodovými stěnami zastřešenou sedlovými dřevěnými vazníky. Založení nosných stěn bude na 
pasech. V objektu bude umístěna výroba zaměřující se na malosériové výrobky s kovoobráběcími 
a zámečnickými pracemi vč. svařování a provádění povrchových úprav. V hale bude umístěna 
stříkací kabina se suchou filtrací SKS 1800, ve které bude prováděn nástřik rámů syntetickou 
barvou v množství max. 200 l/rok a dále bude prováděno odmaštění technickým benzínem 
v množství max. 100 l/rok. Výrobní plocha haly je 769,70 m2. Okolní skladové plochy činí 1 233,24 
m2. 

Podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona se jedná o záměr, který nedosahuje limitní hodnoty uvedené 
v příloze č. 1 k zákonu v kategorii II, v bodech 4.2 „Povrchová úprava kovů a plastických materiálů 
včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav“, 4.3 „Strojírenská nebo 
elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 – výroba a opravy motorových vozidel, 
drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, turbín nebo reaktorů; stál tratě pro 
závodění a testování motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření výbuchem“ a 10.6 
„Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry 
rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha.  Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 

 

PK Adamec, s.r.o. 

Komenského 42 

561 51 letohrad  



 

 

2 

m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou 
nad 6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v 
součtu pro celou stavbu.“. 

Umístění záměru: kraj Pardubický, obec a katastrální území Helvíkovice. 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 
zn. 8688/2016/OŽPZ/Le ze dne 3. 2. 2016 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 téhož zákona, že záměr 
nemůže mít významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Městský úřad Žamberk, stavební úřad dne 8. 2. 2016 pod č. j. MUZBK-2191/2016/STAV sdělil, že 
záměr stavby „Výrobní hala p.p.č. 991/1 a 991/18 Helvíkovice“ je v souladu s územním plánem 
obce Helvíkovice. 

Krajský úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
posoudil, zda a v jakém rozsahu může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 
nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí. Krajský úřad 
proto v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí sděluje, 
že záměr nebude podléhat zjišťovacímu řízení dle uvedeného zákona. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření jiných dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech 
apod. 

Text tohoto sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK570P. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Hejduk 
vedoucí odboru 

v z. Ing. Lubomír Felcman 
vedoucí oddělení integrované prevence 

 

 

http://www.mzp.cz/EIA

	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text5
	Text29
	Text6
	Text34
	Text7
	Text43
	Text8
	Text44
	Text9
	Text32
	Text47
	Text10
	Text45
	Text46
	Text35
	Text13

		2016-06-23T08:48:06+0000
	Not specified




